Aynı ko
leksiyonda mevcut dört kıtalık, murakka'
şeklindeki klasik formundan farklı hilye-i
şerif olgunluk döneminin eseri olup bun
da Şeyh Hamdullah ekolünün sülüs ve
nesih yazılardaki bütün özellikleri ve es
tetiği başarılı bir şekilde ortaya konmuş~
tur. 1143 ( 1730-31) tarihli eser, 23 x 16.7
cm. ebadında klasik vişne çürüğü rengin
de deri ciltlidir. Birinci kıtada sülüs bes
mele, nesih esrna-i hüsna yer alır. İkinci
kıtada sülüs kelime-i tevhid, altında Hz.
Ali'den rivayet edilen şernail-i şerif, onun
da altında hilye ile ilgili bir hadisin Hakani
tarafından yapılan manzum Türkçe tercü
mesi vardır.

Kanfınl Sultan
Süleyman'ın oğlu Şehzade Mehmed'in
Manisa'da sancak beyi olarak bulunduğu
yıllarda ( 1542" 1543) yanında Lalalık ve
defterdarlık görevinde bulunmuş, şehza
denin 6 Kasım 1 S43'te vefat etmesi üze
rine naaşını İstanbul'a götüren heyet ara
sında yer almıştır. Daha sonra İzmir. Me
nemen ve Marmara kadılıklarında bulu
nan evkaf mütevellisi ve emval nazırı
olan İbrahim Çelebi. Sultan ll. Selim'e de
hocalık yapmıştır. 967 (1559-60) yılında
hacca giderken Halep'te vefat etmiştir.

Yapının vakfiyesi yoktur. Caminin basık
kemerli cümle kapısı üzerinde iki adet ki
tabe bulunmaktadır. Bunlardan altta yer
alan manzum Arapça kitabe ebced he
sabı ile 956 ( 1549) yılını verir. Bu kitabeye
göre cami ve medrese İbrahim Çelebi'
nin kadılıkyaptığı yıllarda inşa edilmiştir.

ibrahim
Çelebi
camii'nin
eski bir

fotoğrafı

(Manisa
Tarihi,
rs. 27)

lbrahim Çelebi Camii- Manisa

Bunun üzerinde yer alan küçük kitabe ise
camide 1298'de (1881) yapılan onarıma
aittir.

Ahşaptan yapılmış kadınlar mahfi li geç
tarihli olup bir önem arzetmese de ceviz
ağacından olan minberi caminin inşaatın
dan yirmi yedi yıl sonra yapılmış gerçek
bir sanat eseridir. Minberin üzerine sağ
yan kısmına hakkedilen, sülüs hatla ya
z ılm ı ş girift istifli iki satırlık Arapça kita
bede bunun İlyas adında bir usta tarafın
dan 983 ( 1575) yılında yapıldığı kayıtlıdır.
Üçgen aynalıkları ve korkuluk şebekele
rinde altı kollu yıldızdan gelişen çokgen
lerden meydana gelmiş geometrik desen
ler içeren ajurlu panolar bulunmaktadır.

Caminin avlusunda, üzeri altı adet sü
tuna dayanan kubbeli yeni bir çatı ile ör
tülü mermer şadırvan haznesi vardır.

İBRAHiM ed-DESÜKi

(bk. DESÜKi, İbrahim).

İRAAHİM b. EDHEM
(~~i .J! ~~~!)

Ebu İshak İbrahim b. Edhem b. Mansur
(ö. 161/778 [?])

lahid, siHI ve muhaddis.

_j

_j

Horasan'ın Belh şehrinde dünyaya gel
di. Anne ve babasının hac için Mekke'de
bulunduğu sırada orada doğduğunu söy
leyenler de vardır. Ailesi Arap kabilelerin
den Beni İcl'e veya Temlm'e mensuptur.
Hakkında kaynakların verdiği bilgiler çe
lişkilidir.

Hücvlrl
ise İbrahim b. Edhem'e ism-i a'zamı biz
zat Hızır'ın öğrettiğini söyler ( Keşfü '1-mah
cüb, s. 202) . İbn Asakir, İbrahim b. Ed- .
hem'in Abbasl ihtilalcisi Ebu Müslim-i Ho
rasanl'den kaçtığı için vatanından ayrıl
dığını belirtmektedir ( Tarfl]u Dımaşk, ll,
372) Bu bilgi doğruysa Belh'ten 129 (747)
yılı civarında ayrılmış olmalıdır.

Horasan'dan ayrıldıktan sonra Şam,
Irak, Hicaz ve Rum (Anadolu) bölgelerine
seyahatler yapan İbrahim b. Edhem Man
süre (ei-Maslsa). S Gr, Kayseriye (o zamanki
Şam bölgesinin sah il şehri), Humus. As
kalan, Beyrut, Basra, Küfe. Mekke, Medi
ne, Kudüs, İskenderiye.

Ancak anlaşıldığı kadarıyla daha
sonra hiç evlenmemiş , bununla birlikte
evlenip çoluk çocuk sahibi olmanın kendi
bulunduğu durumdan daha hayırlı oldu
ğunu da açıkça ifade etmiştir.

İbrahim b. Edhem'in kara ve deniz se
ferlerine katıldığı , Bizanslılar'a karşı ya
pılan son deniz seferi esnasında ismi be
lirtilmeyen bir adada vefat ettiği kayde
dilmektedir. Ölüm yılı için 130 (748), 140,
161 , 162, 163 (780), 164 ve 166 gibi ta
rihler verilmekle birlikte kaynakların çoğu
161 (778) veya 162 (779) yılını zikretmek
tedir. Defnedildiği yerle ilgili olarak da
Şam bölgesi, Askalan, Bağdat. Bizans'a
ait bir ada, SGkln veya SGfenen Kalesi, Mı

sır. Lut kavminin helak edildiği mahal gi
bi çeşitli yerler zikredilmektedir. Ancak
onun.